De translatione episcopi.

4

- C** De substâtia ad hec et que sequuntur vide ter. in. c. i. iuncta gl. si. j. de baptis. et boni tex. in. l. pacta conuenta. ss. de gen. emp. et optimi text. in. l. j. ff. de adi. leg. Et dic q̄ substâtia est id quo pum̄ res aliquid est. Natura est quo pum̄ res talis est. Solenitas est qua pum̄ solenitatis est et id quo pum̄ deducit ad esse vel ad naturâ esse. Substâtia ergo posuit rē in quiditatē. natura ponit rem in qualitate et differentia. Soslentias est quidā modus circa ipsa ita dicit non tater Bal. in. l. letiā. circa pum̄ res. Et de exē. rei iud. De ordine autē et quotus plex sit. vide eun de Bal. in. l. plas tam. C. de sen. Et qui predictorum omissione et defectū viciet et quando non. vide in predictis iuribus. et Bar. i. l. si quis. ff. de test. z ibi ale pan. in additione. et vide Bal. in. l. veritas. C. de fidicom. et in. l. ad executionem. C. a de do. pmis. et vis de Heli. ertēdens tē retia in. quo man frequēter. in. iiii. z. v. col. l. j. vt līte non contesta. z vide. x. signa quando aliquid est de forma relata per eundem Heli. in. c. cū dlecta. in. ver. de forme substantiae. **L**alissus amadeus.

Antoni⁹ Fracil. Circa ea q̄ sunt de substâtia vel de natura alicuius rei. Addit q̄ pluribus modis quid sit esse de natura rei: vt no. m. c. ius naturale. j. di. z vide bo. glo. insti. de actio. in. s. conditiones. et ea q̄ sunt de natura rei sunt immutabilitas. vt in. s. s. naturalia. insti. s. iure natu. gen. et ciuil. z vide Bal. in. l. j. libertatibus. C. de cad. tollen. et eundem Bal. in. tracta. Schism. in. xx. col. vbi dixit q̄ natura trāformatur in qualitates. et vide glo. in. ant. de non eligi. secundo nuben. in. s. j. et in aut. quibus modis natura. effici. legi. in. pum. q̄ dixerūt q̄ natura quo tidie pperat nouas inuenire formas. Et addit q̄ potius est inspicie dū q̄ est de natura q̄ illud q̄ sit ex accidenti vt et gl. in. s. paumoni. isti. de rerū diuisione. in. l. i. s. bestias. ff. de postu. z Bar. in. l. f. ff. de offi. proconsu. z leg. z per D. z Bar. in. l. iiii. in. s. j. ff. de tute. z per Bar. et Alex. in. l. si quis posthumus. ff. de libe. z postb. z addit q̄ cū in iure inuenientur aliquae que debet interuenire in actu: illa intelligunt esse de substâtia sive de forma. vt no. Archi. in. c. quoniam. r. f. dist. z habet in. c. ecclesia vestra. in. s. deniq. z in. c. q̄ ppiter. de elec. z ideo solenus dicere q̄ omissione substâtialium invitiat acutum. l. cum hi. s. si pector. ff. de trāslac. z vide Eulg. in. g. xxv. vbi declarat an sit aliqua differētia inter substâtia et formalia: que vide bea. **T**ho. in. primo sententiarii di. xiiij. arti. j. vbi dicit q̄ substâtia differt ab essentia et substâtia rei. et vide eundem in dist. xxv. arti. j. z in. l. sententiarii. di. xxvij. art. j. et in. iiiij. di. v. arti. viij. vbi dicit q̄ substâtia dicitur multipliciter q̄ ibi late declarat et addit q̄ in omnibus substântiis inuenitur esse et operatio. vt per eundem Tho. in. ii. sententiarii. dist. xxvij. arti. v.

De similibus. amplia q̄ arg. de similibus ad similia non solum h̄z locū in ciuibus vt hic. z. c. translato. de ḡst. z in. c. inter ceteras. in. fi. de res scri. z. c. dudū. el. q̄ de elec. sed h̄z locū etiā in criminibus maleficijs et eoz penit. vt voluit Bal. in. l. si quis non dicam rapere. circa pn. C. de episco. z cle. z notatur in. l. si quis id quod. ff. de iur. om. iud. z fin. in. c. qualiter et quādo. el. q̄ benefici. et c. s. porro. et seq. que fuit prima cau. benefici. amitt. que Bal. ibi ad hoc propositū dixit esse text. meliorez de iure. et sequitur Heli. in. d. c. translato. in. fi. viii. col. z vide que habetur in. l. si quis seruo. C. de fur. z glo. z docto. in. s. item mista. insti. de actio. limita et iū. hoc dictum. z arg. q̄ nunquam procedit quādo induceret extensio. ztra ius naturale. vt dicit Alex. in. additio. ad Bart. in. l. iure. ff. de legi. cum ibi allegatis. Quid sit similitudo: vide in. d. c. translato. et quoruplex sit: vide Bal. in. l. data opera. in quarta col. C. qui accusa. non possunt. Et quod dicitur q̄ vbi est eadem ratio eadē est iuris dispositio: vt hic. z in. l. a. ritio. de verborum oblig. ff. non dicitur similitudo: sed eadem lex fin Bald. in. dicta. l. data opera. licet eos

trarium voluerit in dicta. l. si quis non dicam rapere. z. l. illud. C. de sa crofan. eccl. et non requiris q̄ per omnia sint similia cui equiparamus ut in. l. inter stipulantem. s. sacrâ. ff. de verbo. oblig. z. l. f. C. de colla. In contrarium tamen facit. c. sicut vigeri. q. i. Adde quod valet arg. a simili etiam remoto vt dicit Abb. in. proemio decret. in. viij. col. l. Calis suis amadeus.

Anto. Franc.

C In hac materia de argumēto a simili. Dicas q̄ illud est valde debile argumen tu q̄ faciliter potest dari dissimilitudo quo casu cessat coruit: et ideocidetur debili et not. Archi. in. c. relatu. xxx. vñ. distin. et not. Guili. de cug. in. l. de quib. ff. de legi. z no. doc. in. c. si de ḡst. et bene facit test. in. s. si vo nullus. l. aut. de si. stru. z vide Joan. andr. in. c. nullus. de repo. ord. lib. vi. z in. c. inter ceteras. de rescri. z vide bar. in. l. q̄ nerna. ff. deposit. z. d. Ant. de Buit. in. c. tue. de sponsa. vbi lat. loquitur de ar. d matrimonio car

nat ad m̄moniū sp̄iale et ecōtra. de quo i. c. iter corporalitatem. de transla. prela. z ibi dicit q̄ multe sunt differētiae inter vnu et aliud. de hoc ar. ctis babek in. l. nō p̄t. ff. de re iud. z habet p̄ teg. z glo. in. c. sup quodā. de sta. reg. z per Bald. plene in. l. cōuticulā. C. de epis. z cle. z quo qd dicat esse simile alteri. vide gl. in. c. capitulū. de rescri. in. gl. j. p. gl. in. c. nō p̄t. de preb. l. vi. q̄ ponit an illa dicant similia inter q̄ in aliquo est dissimilitudo. z vide Bea. Tho. in. i. parte summe q. iiii. arti. iiii. z in. summa contra gentiles. lib. u. q. xxiij. vbi ponit de similitudine creature ad deum. et eundem in. iiii. di. xliii. arti. v. vbi ponit de similitudine corporalium et spiritualium. z an quando vna dicit aliquid esse simile a aliud dissimile cui incumbat unus probadi. habetur in. c. cum inter. de cecep. et per Archi. gg. q. u. in. c. si quis. z per Spec. in. ti. de disp. z alle. s. post hoc. et an in maleficijs et penit. lītūm sit procedere de similibus ad similia. vi de Bal. in. l. si quis non dicam rapere. C. de episco. z cle. vbi digit quod ad hoc vt in penit. et maleficijs posuit procedi de similibus ad similia: est considerandum quod illa tantum dicuntur similia in quibus representur per omnia eadem ratio. et quomodo intelligatur statutum dispensationis quod procedatur de similibus ad similia. vide enndem Bald. in. l. ii. C. de legi. et eundem in. l. j. C. que sit lon. consue. vbi digit quod illa dicuntur similia quoquā qualitas est vna.

C Sebastian. Sapia. Proprie loquendo. Zste teg. in. ver. idem penitus potius probat q̄ simile est id p̄t pro quo facit q̄ illud dicit idē obi est eadem ratio vt dicit Bal. in. l. data opera. col. viii. C. qui accusa. nō pos. simile etiā vbi est eadem ratio bīn Bal. in. l. curatoris. C. de neg. gest. z in. l. illud. col. l. j. C. de sacrosan. eccl. Alex. in. l. galins. s. et quid si tantum. ff. de libe. z postbu. quod est cōtra cōmune doctrinam. Idanc diffi. mos uigo solus in repetit. quod nerna. in. primo notabilis. ff. de posu. et resolutio quod aut diuersi termini considerantur qao ad formam et effectum absolute et tunc si est eadem ratio sunt similes et non vnde quia illud dicitur proprie idē quod est per omnia idē. vt no. in. l. qui liberis. in pum. ff. de vulg. z pup. aut considerantur quo ad esse etiā tū. tū si est eadem ratio possunt dici idē. hoc probat mibi teg. hic ibi idē penitus et ibi similitudinem vel identitatem qualiter sentiat q̄ quo ad formam nullū simile sit idē: sed quia ad effectum sic. ibi latins hoc probauit.

D Nullum simile. addit teg. z ibi Panormi. in. c. immotuit. s. de elect. vbi etiam dicitur de dictione imm. correctoria. et no. q̄ aliud est similitudo aliud propotione. nam similitudo est vnius ad vnu vel ad plura: propotione est cōparatio pluriū ad plura: vt dicit Archi. in. c. dominus. xciij. dis. fin. Galistus amadeus.

E Zebarias. De dictione imo. Adde quod no. in apostol. ad istu. in. c. immotuit. nu. v. in apostol. in. ver. dictio imo. s. de electi. vbi plene posuit quando sit correctiva et quando electiva.